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PROTOKÓŁ IV/24 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

z dnia 12 lipca 2024 roku 

o godz. 12:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik 

 Ireneusz Młynek - Radny Rady Powiatu Rawickiego  

 Krzysztof Przybył - Radny Rady Powiatu Rawickiego  

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

 Naczelnicy wydziałów i Kierownik referatu Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

 Zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Otwarcia IV sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 

 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 Radnych (nieobecni:  Radna Urszula Dupiczak  

i Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski) - tj. 86,66% ustawowego składu Rady, co 

stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.  
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3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka 

na lata 2024-2035, 

b) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

c) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba 

w Sobiałkowie w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na 

realizację zadania pn. "Renowacja drewnianej elewacji, krzyży oraz remont 

wnętrza kościoła pw. św. Jakuba w Sobiałkowie", 

d) udzielenia dotacji dla Klasztoru Franciszkanów w Karolinkach - Goruszkach  

w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na realizację zadania 

pn. "Wymiana pokrycia dachowego na budynku gospodarczym Zespołu 

Klasztornego Reformatorów - Zakon Braci Mniejszych (Franciszkanów)  

w Goruszkach", 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez 

Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania finansowego powyżej kwoty 

określonej w budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. „Przewozy 

szkolne i przedszkolne w gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2024/2025”, 

f) określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Miejska Górka na lata 2025-2034, 

g) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejska Górka. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski.  

8. Zakończenie. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

 W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 20 czerwca 2024 

roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie 

niniejszego protokołu bez odczytywania. 
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 Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni  –  

13 „za”. W związku z powyższym protokół nr III/24 z Sesji, która odbyła się w dniu  

20 czerwca 2024 roku przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, na wstępie bardzo serdecznie dziękuję za stawiennictwo 

tutaj Państwa Radnych, Państwa Sołtysów i gości mimo okresu wakacyjnego, żniwnego, 

urlopowego sezonu. I tutaj za chwilę wytłumaczę jakby powód dzisiejszej sesji. Ona jakby  

z taką podobną tematyką była planowana, natomiast miałaby miejsce raczej kilka tygodni 

później. Natomiast głównym powodem, że musi być dziś i to praktycznie w ostatni dzień, 

gdzie taka uchwała musi zapaść, na pewno Państwo już wiedzą z informacji medialnych to, że 

budujemy żłobek, przedszkole, to Państwo wiedzą już od dość dawna, natomiast 

otrzymaliśmy dodatkowe wsparcie ze środków unijnych na budowę przedszkola. Podkreślam 

tutaj przedszkola. Taki wniosek składaliśmy w ubiegłym roku, to była jesień ubiegłego roku, 

oczywiście wcześniej musieliśmy przygotować takie studium wykonalności, raczej nie 

mieliśmy pewności, że te środki otrzymamy. Urząd Marszałkowski, Zarząd tutaj 

rozdysponował kwotę, którą miał do dyspozycji w tym podstawowym naborze i tam 

oczywiście byliśmy na liście rezerwowej. Natomiast w wyniku pewnych przesunięć czy 

przyspieszenia pewnego procesu wydatkowania środków unijnych, tutaj Zarząd podjął 

decyzję, że wszystkie te wnioski z listy rezerwowej, zostaną rozpatrzone również pozytywnie. 

I tu nam się tak, powiem szczerze poszczęściło i mamy przyznaną kwotę 10866000,00 zł na 

budowę przedszkola. Oczywiście całej tej kwoty nie będziemy mogli wykorzystać, a to 

dlatego, że na etapie składania wniosku, to było jeszcze przed przetargiem, czyli bazowaliśmy 

na wartości kosztorysowej. Kosztorys budowy przedszkola i żłobka opiewał na kwotę 

28000000,00 zł, prawie 29000000,00 zł. Natomiast kosztami kwalifikowanymi, czyli tymi, 

które mogły być objęte programem dotacyjnym ze środków unijnych, była wartość 

21000000,00 zł. Ponieważ nie mogliśmy brać pod uwagę kosztów związanych z budową 

żłobka. Czyli wyszło, że otrzymamy około 51% kosztów budowy przedszkola. I teraz musimy 

tą wartość budowy przedszkola przeliczyć przez tą wartość procentową, będę w tej chwili 

bazował na takich szacunkach, że w granicach 8000000,00 zł, 8500000,00 zł będziemy mieli 
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szansę wykorzystać. To jest normalna zasada przy środkach unijnych, że jeżeli w wyniku 

przetargu inwestycja jest tańsza, wówczas proporcjonalnie, czyli zostaje zachowany ten 

wskaźnik procentowy. Natomiast na pozostałą część będziemy tutaj bazowali środkami  

z programu Polski Ład. I tu powiem szczerze, że w mojej 34-letniej karierze samorządowej, 

po raz pierwszy zdarzyła się taka sytuacja, że możemy finansować z dwóch różnych źródeł  

i to na takim poziomie, że starcza nam w 100% na zrealizowanie tejże inwestycji. Tutaj jakby 

zbieg różnych wydarzeń spowodował, że mamy taką sytuację. I tutaj też musimy zacząć 

szybko działać. Urząd Marszałkowski wyznaczył nam 10 dni na uzupełnienie wszystkich 

dokumentów. Jednym z dokumentów będzie właśnie dzisiejsza uchwała Państwa, wpisująca 

to zadanie w budżet, ale o wartości tej wyjściowej, czyli musimy to zadanie wprowadzić do 

budżetu w takiej wysokości, w jakiej była ta wartość kosztorysowa. Dopiero po procesie 

sprawdzania naszego przetargu, kiedy będziemy bliżej już po podpisaniu umowy, tą wartość 

obniżymy do tej wartości już poprzetargowej. Mówię tak dlatego, ponieważ ta sytuacja 

sprawi nam przejściowe problemy finansowe, że można przyjąć, ktoś pobieżnie obserwując 

czy czytając powiedziałby, macie za dużo pieniędzy, co z nimi teraz zrobicie, na co wydacie. 

Środki unijne mają niesamowitą taką inercję, one wpływają bardzo późno, po wielu 

kontrolach i tak dalej. Teraz będzie sytuacja, że one do nas wpłyną w pewnych ratach, ale to 

będzie z dużym opóźnieniem i to będzie rodziło pewne takie skutki natury finansowej  

i musimy sobie z tym w pewien sposób poradzić. Ja też przypomnę, Państwo Radni kilka sesji 

wcześniej podejmowaliście uchwałę o wyrażeniu woli wydzierżawienia przedszkola po to, 

żeby móc też mieć szansę odzyskania podatku VAT, też informowałem, że to jest proces 

bardzo skomplikowany na styku z Urzędem Skarbowym, ale tutaj Pani Skarbnik sobie 

doskonale z tym poradziła i tą procedurę bardzo szybko załatwiła i byliśmy już, można 

powiedzieć, bliziutko tego, że w przeciągu kilku dni myśmy już ten proces musieli 

wstrzymać, zwrotu nam podatku VAT od wystawionej faktury zabudowane przedszkole, ale 

ta faktura była razem z fakturami za budowę kanalizacji sanitarnej i to też przesunie termin 

zwrotu podatku VAT za budowaną kanalizację sanitarną. Także z jednej strony bardzo się 

cieszymy, że uzyskaliśmy tak znaczne wsparcie, które nam pokrywa w 100% 

zapotrzebowanie w perspektywie najbliższych miesięcy budowę przedszkola, żłobka  

i stołówki, ale z drugiej strony też jakby martwimy się sytuacją, w której za chwilę się 

znajdziemy, że będziemy musieli tutaj dokonywać różnych takich działań w sensie 

budżetowym, żeby tutaj zachować pewną płynność. I tutaj jakby główny powód właśnie 

dzisiejszej sesji to jest zmiana wieloletniej prognozy finansowej i zmiany budżetu, które jakby 
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wprowadzą tę sytuację, uaktualnią też obecną sytuację, bo też jesteśmy po przetargach, na 

budowę dróg tego dużego pakietu ośmiomilionowego po przetargu na budowę remizy 

strażackiej. I tutaj też te środki będą wydatkowane nie w tym roku, ale w roku przyszłym. 

Czyli jeżeli Państwo spojrzą na budżet, to odniesiecie wrażenie, że on się umniejsza, że 

spadły dochody i wydatki, ale to jest jakby konieczność tutaj takich działań, które spowodują, 

że musimy działać zgodnie z prawem, zgodnie z procedurami. Tutaj nie ma możliwości 

jakichkolwiek kombinacji czy działania poza procedurą. Jesteśmy pod pełnym nadzorem też 

Regionalnej Izby Obrachunkowej i wszelkie nasze działania związane ze zmianami 

budżetowymi czy ze zmianami wieloletniej prognozy finansowej, muszą być oczywiście 

zgodne tutaj z prawem. Ja Państwu Radnym, a szczególnie Pani Skarbnik, te wszystkie 

niuanse, żeśmy przedstawiali na wspólnych posiedzeniach komisji. Mam nadzieję, że 

Państwo Radni to rozumieją. Natomiast nie chciałbym tutaj Państwa przynudzać takimi już 

bardzo szczegółowymi wywodami dotyczącymi właśnie tej sytuacji finansowej, tych działań, 

które musimy wykonać, żeby to wszystko było jakby prawidłowo zaksięgowane, prawidłowo 

w budżecie rozpisane.  

Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, tak się tutaj składa, że przedstawione za chwilę Państwu 

tutaj pokrótce zmiany w budżecie, one będą się niejako pokrywały też z kolejnymi 

uchwałami, które Państwo będziecie podejmowali, ale z takich istotnych zmian to 

zwiększamy pulę pieniędzy na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Tutaj przypomnę, że już 

żeśmy kilkanaście wniosków rozpatrzyli pozytywnie. Przypomnę też, że zgodnie z uchwałą 

rady udzielamy dotacji w wysokości 10000,00 zł na każde gospodarstwo domowe, które 

podejmuje decyzję o budowie przydomowej oczyszczalni ścieków. Takich gospodarstw 

domowych w skali gminy będziemy mieli około 150, które do takiej dotacji będą uprawnione. 

Też jakby można powiedzieć, tak na marginesie to poinformuję, że w tej chwili gminy też 

muszą od mieszkańców bardzo rygorystycznie egzekwować rozliczenie się ze swojej 

gospodarki ściekowej. Każde szambo musi być zaewidencjonowane i rozliczone w sensie, co 

mieszkaniec robi ze swoimi ściekami. I my mamy tą skalę, można powiedzieć, najniższą tutaj 

w okolicy. Są gminy, które mają tych szamb do rozliczenia około 1000 czy nawet więcej, a 

my mamy tylko 150 i ta ilość będzie się z każdym rokiem zmieniała w zależności od tego, jak 

będą powstawały te przydomowe oczyszczalnie ścieków. Czyli tutaj jakby zwiększamy o 

200000,00 zł, bo taka już jest lista oczekujących, niewykluczone, że na następnej sesji 
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będziemy próbowali po raz kolejny zwiększyć określoną pulę pieniędzy, bo takie będzie 

zainteresowanie.  

Również zmieniamy kwotę dotyczącą planowania przestrzennego. O planowaniu też będą 

dotyczyły dwie uchwały, ale tutaj akurat tych dwóch nie, ponieważ te, żeśmy podejmowali 

wcześniej. Natomiast chodzi o zapewnienie środków na opracowanie tychże planów, dotyczy 

to planu zagospodarowania obszaru cukrowni, chodzi o trzy obszary ogródków działkowych, 

z czego dwa cukrownia już jest w porozumieniu z użytkownikami, ze Starostą i Zarządem 

Ogrodów Działkowych, że rozpocznie procedurę związaną z wykupem tych terenów pod 

działalność przemysłową, ale może to zrobić tylko i wyłącznie wówczas, kiedy uchwałą 

Państwa Radnych ten teren będzie przeznaczony pod działalność przemysłową. Czyli musimy 

zakończyć procedurę planistyczną i za kilka miesięcy podjąć uchwałę o uchwaleniu tego 

planu i dopiero od tego momentu cukrownia może zacząć negocjować ze Starostą, który 

reprezentuje na terenie powiatu Skarb Państwa kupno tychże terenów, które były wcześniej 

użytkowane przez ogrody działkowe.  

Również tutaj zmiana dotyczy tematu związanego z budową remizy i elewacji urzędu. 

Ponieważ przypomnę, że z programu Polski Ład, uzyskaliśmy tutaj wsparcie na rozbudowę 

remizy w Miejskiej Górce. Ten program był taki dość szerzej opisany, taki też jakby 

transformacji energetycznej, poprawy jakby wyglądu urzędu. Także jakby w tym pakiecie 

mieści się rozbudowa remizy i budowa paneli fotowoltaicznych na urzędzie i poprawa jakby 

estetyki zewnętrznej urzędu.  

Też jest zmiana w budżecie dotycząca dotacji dla parafii. Takie dwie uchwały Państwo Radni 

dziś na sesji będziecie podejmowali. Też przypomnę, że w ubiegłym roku były dwa nabory na 

remonty obiektów zabytkowych i był taki też zrobiony specjalny program czy jakby wyjątek, 

gdzie mogły wnioskować o to podmioty jakby inne, będące we władaniu obiektów 

zabytkowych i w naszym przypadku w pierwszym naborze taki wniosek złożyły trzy parafie, 

w drugim naborze dwie i wszystkie uzyskały to wsparcie. Też przypomnę, że na ostatniej 

sesji podejmowaliście Państwo uchwałę o udzieleniu dotacji dla Parafii w Miejskiej Górce. 

Dziś są proponowane dwie uchwały dla Parafii w Sobiałkowie i dla Klasztoru Franciszkanów 

w Miejskiej Górce i oczekiwać będzie jeszcze wniosek Parafii Zakrzewo i Parafii Konary, 

czyli w sumie 5 wniosków jakby z obszaru naszej gminy, suma tych wniosków będzie 

opiewała na kwotę około 1500000,00 zł. Niewykluczone, że na następnych sesjach będziemy 
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tutaj Państwu już przedstawiali projekt uchwały dotyczący tych dwóch pozostałych, ponieważ 

zakładam, że będą już jakby gotowe do wszczęcia tej procedury przetargowej, bo to są środki 

publiczne i tutaj parafia jest zobowiązana do zachowania tychże procedur, jeżeli chodzi  

o wydatkowanie tychże środków finansowych.  

Z pozostałych uchwał, one też mają odzwierciedlenie w zmianach budżetu, jest to uchwała 

zmieniająca, upoważniająca mnie do zaciągania zobowiązań, dotyczy to dowozów dzieci do 

szkół. Tu jesteśmy już po przetargu, znamy określone wartości, one są minimalnie wyższe niż 

mieliśmy zaplanowane w budżecie, w związku z czym musimy tą kwotę urealnić. Przypomnę, 

że dowozy dzieci do szkół, organizujemy w różny sposób, od pewnego czasu ogłaszamy 

przetarg na zakup biletów miesięcznych dla uczniów uprawnionych, czyli przedszkolaków, 

którzy są uprawnieni do dowożenia i uczniów szkoły podstawowej. Te dowozy się odbywają 

z przewozami regularnymi, czyli firma, która wygrywa przetarg, organizuje przewozy 

regularne. Co to pozwala? Pozwala, że uczeń szkoły ponadpodstawowej kupując bilet, może 

tym autobusem również jechać lub zupełnie inna osoba również może tym kursem autobusu 

dojechać do Miejskiej Górki. W ten sposób rozwiązaliśmy, przypomnę, problem komunikacji 

czy problem dojazdu uczniów szkół ponadpodstawowych do swojej szkoły. Tu akurat 

rozwiązaliśmy ten problem dowozu do szkoły podstawowej czy Szkoły Ponadpodstawowej  

w Miejskiej Górce. Oczywiście tutaj w ten sposób nie dojedzie do szkoły zawodowej czy do 

liceum w Rawiczu, ale to już jakby ukłon jest, tu akurat są obecni Panowie Radni Powiatowi, 

że te przewozy na obszarze powiatu, raczej są domeną powiatu, a nie gmin, czyli tutaj jakby 

powiat powinien organizować czy w partnerstwie z gminami sieć połączeń, szczególnie z tych 

miejscowości, które są wykluczone komunikacyjnie. Jeszcze kontynuując temat dowozów, to 

również gmina jest zobowiązana dowozić dzieci niepełnosprawne, przedszkolaków i uczniów 

szkoły podstawowej, do Szkoły Specjalnej w Rawiczu. I tutaj akurat przetarg ogłaszamy na 

kilometry, bo to jest jakby płynne w zależności skąd pochodzi dziecko niepełnosprawne  

i tutaj dowozimy do Rawicza i mamy również pojedyncze przypadki, gdzie rodzic dowozi 

swoje dziecko np. do ośrodka w Lesznie czy w Miliczu, to wówczas jakby zwracamy koszty 

związane z jego indywidualnym dowożeniem swego dziecka do placówki oświatowej.  

Kolejne uchwały dotyczą tutaj wspomnianych planów czy strategii. To są dwie uchwały. 

Pierwszą, którą proponujemy, to też jest jakby wybieganie w przyszłość. Są w najbliższym 

czasie, w najbliższych miesiącach, planowane, jeszcze termin nieznany, kolejne nabory na 

środki unijne, na programy rewitalizacji. Tutaj najbardziej chodzi nam po głowie sprawa 
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związana z odnową rynku w Miejskiej Górce, czyli żeby móc wnioskować o środki unijne, 

tak jak w przypadku tutaj pozytywnym przedszkola, też musiał być sporządzony taki 

specjalny program, opracowany wniosek. A tutaj jeżeli chodzi o te działania rewitalizacyjne, 

to też musi być opracowana taka specjalna strategia, plan rozwoju jakby danego obszaru,  

o który nam chodzi. Bez tego nie będziemy mogli tego wniosku sformułować. Czy zdążymy 

go zrobić, czy złożymy, czy uzyskamy wsparcie, to dziś nie możemy tego powiedzieć. 

Natomiast jeżeli tej strategii nie będziemy mieli, to jednego możemy być pewni, że takiego 

wniosku w ogóle złożyć nie możemy. Czyli jest to dokument konieczny, aby w przyszłości  

o takie środki wnioskować.  

I kolejna uchwała to dotyczy, mówiłem tu o planach zagospodarowania przestrzennego 

dotyczącego obszaru cukrowni czy też drugi plan dotyczący obszaru na wniosek Enea 

Operator, gdzie będą modernizowane linie energetyczne na obszarze naszej gminy. I tutaj, 

aby to ułatwić szczególnie wchodzenie w pas drogi krajowej, gdzie wcześniej było to 

zastrzeżone, też Państwo Radni taką uchwałę musicie podjąć.  

Natomiast ta ostatnia uchwała dotyczy programu. Nastąpiła zmiana też przepisów odnośnie 

planowania przestrzennego. To był jeden też z głównych warunków blokowania środków  

w ramach Krajowego Programu Odbudowy, że rząd musi zobowiązać gminy do opracowania 

takich ogólnych planów zagospodarowania przestrzennego i dla gmin są również 

zabezpieczone środki finansowe w budżecie Państwa na opracowanie tychże planów i tutaj tą 

uchwałą rozpoczynamy tenże proces. Te plany miały być gotowe, uchwalone do końca 

przyszłego roku, ale to jest nierealne i te korporacje samorządowe to sygnalizowały i tutaj 

rząd jakby złagodził, że do końca przyszłego roku ma być gotowy projekt tego planu, ale żeby 

ten projekt był gotowy, również ta procedura związana z opracowaniem musi być rozpoczęta, 

czyli dzisiaj tą uchwałą Państwo jakby dajecie nam zielone światło do działania związanego  

z opracowaniem planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy. Na ten cel mamy 

w budżecie Państwa zarezerwowaną kwotę około 180000,00 zł. Mamy nadzieję, że jest to 

kwota wystarczająca na opracowanie tego planu. To tyle jeżeli chodzi o uchwały.  

Natomiast z informacji bieżących, które chciałbym Państwu szybko przekazać, to informacja, 

że jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne, to one toczą się zgodnie z planem. Budowa 

przedszkola, żłobka, stołówki również przebiega zgodnie z planem. Tutaj nawet przed chwilą 

naczelnik Wydziału Inwestycyjnego pokazywał, że mamy jednorazową fakturę, po raz 
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pierwszy w historii jednorazową, w wysokości 9000000,00 zł, koszty związane z budową 

przedszkola. I to też jakby właśnie, co wcześniej mówiłem, rodzi te skutki dla nas związane 

jakby z płynnością finansową tychże inwestycji, bo teoretycznie mamy pieniędzy aż za dużo, 

natomiast musimy mieć je faktycznie na koncie, żeby móc te faktury realizować. Ale tu jakby 

nie będziemy mieli z tym problemów, czyli jakby finansowo tą inwestycję obsługujemy. Jest 

ona realizowana zgodnie z harmonogramem, zgodnie z planem.  

Kolejna duża inwestycja, którą realizujemy, to jest budowa kanalizacji sanitarnej. Ten etap 

kolejny, dotyczący Roszkowa, Zakrzewa, Dłoni, fragmentu Miejskiej Górki, fragmentu 

Konar, też ona przebiega zgodnie z harmonogramem. Można nawet powiedzieć, że 

wybiegamy trochę poza harmonogram, że być może będą one zakończone nawet wcześniej 

niż mamy termin umowny. Również jest realizowana inwestycja, na którą uzyskaliśmy 

jeszcze w ubiegłym roku wsparcie ze środków unijnych, to jest budowa drogi w Dłoni do 

firmy Slavek. Też ta inwestycja może być przykładem jakby przedszkola, że mieliśmy jakby 

przyznaną dużo większą kwotę ze środków unijnych, natomiast w wyniku przetargu 

inwestycja była tańsza i też jakby to proporcjonalne nastąpiło zmniejszenie dotacji.  

Kolejne, jeżeli jestem przy temacie drogowym, to mamy nadzieję, że lada chwila wejdzie na 

budowę wykonawca w ramach takiego małego pakietu drogowego, od tego, który żeśmy 

otrzymali 2500000,00 zł dotacji z funduszu popegeerowskiego. Ta inwestycja jest na wartość 

około 3000000,00 zł. Też jakby tutaj publicznie uspokoję, na pewno Państwo śledzili na 

portalach społecznościowych przypadek ulicy Brzozowej w Miejskiej Górce, uszkodzonej 

kanalizacji deszczowej. Ona mieści się w tym pakiecie i po prostu od kilku miesięcy mamy 

już podpisaną umowę z wykonawcą. Oczywiście terminy są tam odległe i tam m.in. ta 

wymiana deszczówki na ulicy Brzozowej jest tam zapisana, jest tutaj jakby z informacji, które 

mamy od wykonawcy, że w najbliższych dniach rozpocznie już ten proces budowlany. 

Ogłosiliśmy przetarg na duży pakiet drogowy, w którym jest kilkanaście pozycji. 

Przygotowujemy jeszcze przetarg w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, czyli z tej 

małej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Też jestem Państwu tutaj winien, ponieważ 

kończy nam się już termin związania ofertą. Mieliśmy ogłoszony przetarg i zapoznaliśmy się 

z ofertami dotyczącymi budowy tunelowej hali sportowej w Konarach. Przypomnę, że tam 

mamy przyznaną dotację w wysokości 2500000,00 zł, w budżecie mieliśmy zapisaną kwotę 

około 3500000,00 zł. Natomiast najtańsza oferta opiewała na kwotę 5500000,00 zł, czyli 

musielibyśmy znaleźć jeszcze dodatkowo 2000000,00 zł, żeby móc ten przetarg rozstrzygnąć. 
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Czyli na dziś ten przetarg unieważniamy, dokonamy pewnej takiej rewizji zakresu 

zamówienia, być może jakby z niektórych rzeczy zrezygnujemy, żeby potanieć ofertę  

i ogłosimy tak szybko, jak to jest możliwe, kolejny przetarg, z tym, że tu już będzie zapis, 

termin realizacji będzie sięgał przyszłego roku. Natomiast w tym roku musimy doprowadzić, 

żeby móc wykorzystać kwotę przyznanej nam dotacji z Ministerstwa Sportu, ponieważ ta 

kwota musi być wydatkowana do końca tego roku. Mam nadzieję, że nam się to uda.  

Również tutaj poinformuję Państwa, że jakby ogłosiliśmy przetarg na rozbudowę remizy  

w Miejskiej Górce i również niedawno ogłosiliśmy przetarg na program termomodernizacji 

budynków szkolnych w ramach Międzygminnego Związku Gostkowo - Niepart. Tam 

niebawem zakończymy budowę tunelowej hali sportowej, czyli takiej podobnej, która będzie 

budowana, mam nadzieję w Konarach. I też, jak w przypadku przedszkola, tutaj żłobka  

w Miejskiej Górce, tam kwotę dotacji mieliśmy aż za dużo i mamy kwotę wolną 2000000,00 

zł, która też miała być wydatkowana na program termomodernizacji, ale ta kwota 6000000,00 

zł i ten program termomodernizacji konsumuje. I tutaj wystąpiliśmy z wnioskiem o zmianę 

zakresu w ramach Polskiego Ładu, jest to dopuszczalne. Czy nam się tutaj Bank 

Gospodarstwa Krajowego dysponent tychże środków na to zgodzi, tego nie wiemy, ale taki 

wniosek żeśmy złożyli, żeby te 2000000,00 zł, które mieliśmy przyznane również na 

termomodernizację, mogliśmy wykorzystać na sprawy związane z bezpieczeństwem uczniów, 

czyli place zabaw, chodniki, doświetlenie, taki mniej więcej zakres, ale to czas nam pokaże, 

czy nam się to uda.  

Myślę, że z takich pilnych informacji miałbym to wszystko dla Państwa. Dziś tu jedynie bym 

prosił o podjęcie uchwał dotyczących zmian w budżecie i zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej, bo to jest dokument, który jest dla nas w tej chwili pilny, abyśmy mogli tutaj 

uzupełnić nasz wniosek o tą dotację ze środków unijnych na budowę przedszkola w Miejskiej 

Górce”. 

 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję Panu Burmistrzowi. 

Państwo Radni macie pytania do Pana Burmistrza? Nie widzę”. 
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Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

 Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie:  

a) dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka 

na lata 2024-2035, 

Projekt Uchwały Nr IV/27/24 dotyczący dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2024-2035, odczytał Przewodniczący Rady 

Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji 

Radni – 13 „za”. 

Uchwała Nr IV/27/24 Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na 

lata 2024-2035, została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

b) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

Projekt Uchwały Nr IV/28/24 dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, odczytał 

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

Uchwała Nr IV/28/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta i stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 
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c) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba 

w Sobiałkowie w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na 

realizację zadania pn. "Renowacja drewnianej elewacji, krzyży oraz remont 

wnętrza kościoła pw. św. Jakuba w Sobiałkowie", 

 

Projekt Uchwały Nr IV/29/24 dotyczący udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. św. Jakuba w Sobiałkowie w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków 

na realizację zadania pn. "Renowacja drewnianej elewacji, krzyży oraz remont wnętrza 

kościoła pw. św. Jakuba w Sobiałkowie", odczytał Przewodniczący Rady Zdzisław 

Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 

„za”. 

Uchwała Nr IV/29/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

w sprawie  udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba w Sobiałkowie 

w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. "Renowacja 

drewnianej elewacji, krzyży oraz remont wnętrza kościoła pw. św. Jakuba w Sobiałkowie", 

została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

d) udzielenia dotacji dla Klasztoru Franciszkanów w Karolinkach - Goruszkach  

w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na realizację zadania 

pn. "Wymiana pokrycia dachowego na budynku gospodarczym Zespołu 

Klasztornego Reformatorów - Zakon Braci Mniejszych (Franciszkanów)  

w Goruszkach", 

 

Projekt Uchwały Nr IV/30/24 dotyczący udzielenia dotacji dla Klasztoru Franciszkanów  

w Karolinkach - Goruszkach w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na 

realizację zadania pn. "Wymiana pokrycia dachowego na budynku gospodarczym 

Zespołu Klasztornego Reformatorów - Zakon Braci Mniejszych (Franciszkanów)  

w Goruszkach", odczytał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej 

uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

 



13 

 

Uchwała Nr IV/30/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

w sprawie udzielenia dotacji dla Klasztoru Franciszkanów w Karolinkach - Goruszkach  

w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. "Wymiana 

pokrycia dachowego na budynku gospodarczym Zespołu Klasztornego Reformatorów - Zakon 

Braci Mniejszych (Franciszkanów) w Goruszkach", została podjęta i stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez 

Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania finansowego powyżej kwoty 

określonej w budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. „Przewozy 

szkolne i przedszkolne w gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2024/2025”, 

 

Projekt Uchwały Nr IV/31/24 dotyczący zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania finansowego powyżej 

kwoty określonej w budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. „Przewozy 

szkolne i przedszkolne w gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2024/2025”, odczytał 

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

 

Uchwała Nr IV/31/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej 

Górki zobowiązania finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy związanego  

z realizacją zadania pn. „Przewozy szkolne i przedszkolne w gminie Miejska Górka w roku 

szkolnym 2024/2025”, została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

f) określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Miejska Górka na lata 2025-2034, 

 

Projekt Uchwały Nr IV/32/24 dotyczący określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejska Górka na lata 2025-2034, 

odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Nowakowska. Za podjęciem powyższej 

uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 
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Uchwała Nr IV/32/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Miejska Górka na lata 2025-2034, została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

g) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejska Górka. 

 

Projekt Uchwały Nr IV/33/24 dotyczący przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Miejska Górka, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Nowakowska. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

 

Uchwała Nr IV/33/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 2024 roku  

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejska Górka, została podjęta  

i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr IV/27/24, IV/28/24, IV/29/24, 

IV/30/24, IV/31/24 IV/32/24 i IV/33/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 12 lipca 

2024 roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

 Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

 

Ad 7. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Proszę bardzo. Kto  

z szanownych Koleżanek, Kolegów Radnych chciałby zabrać głos? Jeśli nie, kto z obecnych 

na sali? Jeśli nie, to ja. Chciałbym pogratulować starym, nowym Sołtysom, którzy wzięli 

udział w wyborach i pomyślenie przeszli. Państwu, którzy nie byli jeszcze na urlopie, 

chciałbym życzyć udanego urlopu”.  



15 

 

Ad 8.  Zakończenie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku IV Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 12:55. 

                  

     Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                              

        Zdzisław Goliński                                                                                                

Protokołowała: 

  Podinspektor  

Karina Zawidzka 
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